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Jag känner en kvinna som aldrig är nöjd. Det spelar ingen roll när jag träffar 
henne. Hon har jämt något att beklaga sig över. Jag känner henne inte så 
väl så vi brukar mest prata om sådana där allmänna vardagliga saker. Jag 
brukar fråga henne hur hon mår och även om hon för dagen faktiskt mår 
riktigt bra så måste hon alltid lägga till något i stil med: ”Ja, nu är det väl bra 
men i förra veckan då...” Och så kommer en beklagan över hur dåligt hon 
mådde förut. Likadant med vädret: ”Vilket fint väder vi har idag”, kan jag 
säga. Och då kommer svaret: ”Ja idag ja...men i förra veckan oj vad det 
regnade och blåste då.” Tänk så mycket vackert, så mycket glädje hon 
missar när hon bara har sitt fokus på det som hon inte tycker är bra.  

I dag firar vi Tacksägelsedagen i våra kyrkor runtom i Sverige. Det är en dag 
då vi fokuserar på och synliggör allt det goda, allt det vackra som Gud har 
skapat och som Gud ger oss och som finns runtomkring oss.  

Det goda finns runtomkring oss men vi, du och jag, bidrar också till det 
goda. Det handlar om allt från vardagens enkla handlingar – att någon 
kanske gjorde frukost åt dig i morse, att någon räcker en hjälpande hand, 
någon låter trötta ben gå före i kön i mataffären eller ger sin sittplats i 
bussen till någon som bättre behöver den.  

Tacksamhet behövs just för att synliggöra det goda – både för den som gav, 
för den som tog emot och för alla runtomkring.  

Visst finns det mycket att vara tacksam över. Mycket som vi tar för självklart 
och kanske därför ibland inte ser. Jag tänker på att få vara frisk och må bra. 
Det är så självklart för många av oss, men vi behöver egentligen bara en 
ordentlig förkylning för att verkligen uppskatta och vara tacksamma för vår 
hälsa. Eller naturen, som bara finns här runtomkring oss….gratis…att få 
njuta av solens sken genom vårspäda blad, eller som nu i hösttid, få 
fascineras av trädens höstlöv som bjuder på ett riktigt färgfyrverkeri eller 
varför inte fåglarnas sång, blommornas doft, smaken av ett äpple.  

I evangelietexten idag sa Jesus till fariséerna att om hans lärjungar tiger, då 
kommer stenarna att ropa. Jag tänker att det betyder att hela skapelsen är 
indragen i lovsången till Gud. Naturen vittnar om Guds godhet, kärlek och 
makt. Vi behöver ju egentligen bara se oss omkring för att förstå att livet inte 
kan vara någon slump. Bakom livet och allt det goda finns Gud, himmelens 
och jordens skapare.  

 

 


